



## Klasbak asbl

Réseau et centre d'expertise en matière d'éducation en milieu carcéral.

Suivi par Donorinfo depuis: 2017

27, avenue Frederik de Merode  
2800 Malines  
+32 01544 6508  
[info@klasbak.net](mailto:info@klasbak.net)  
<http://www.klasbak.net>  
[Version PDF](#)



Faire un don

### Mission, activités, besoins



### Mission sociale

L'éducation en milieu carcéral veille à ce que les détenus puissent développer leurs compétences et se préparer avec succès à leur réintégration durant leur détention. Klasbak est la branche belge de l'European Prison Education Association, un réseau de professionnels engagés dans l'éducation en prison.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).



### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Liesbeth De Donder (présidente), Dorien Brosens (VUB), Siegfried Coudenys, Hilde Deputter, Philippe Deridder, Gert Hurkmans, Lut Lippeveld (CVO De Oranjerie), Marleen Strubbe, An-Sofie Vanhouche (VUB), Helga Gehre (Federatie Basiseducatie), Jan Vanherp, Inge Van Acker

Bieke Deloof

2012

1

12

Administrateurs non rémunérés.

BE753631 4979 8251 (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Pas d'attestation fiscale

Bakberichten

Comptes annuels

2019

Audit info: Cette association a fourni une déclaration sur l'honneur signée par Liesbeth De Donder présidente du conseil d'administration, attestant de la justesse et de la véracité des comptes 2019.

Charges 2019

Total=34.686 € (100%)

Produits 2019

Total=62.060 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	5.692 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	58.594 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.327 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.450 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	2.341 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	24.307 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	2.017 €
Charges financières <sup>65</sup>	20 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2019</b>	<b>34.686 €</b>	<b>Total produits 2019</b>	<b>62.060 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 27.374 €</b>			

Actif 2019

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	300 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	41.064 €
<b>Total actif 2019</b>	<b>41.364 €</b>

Passif 2019

Fonds propres <sup>10/15</sup>	37.263 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	4.101 €
<b>Total passif 2019</b>	<b>41.364 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 36.963 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2018

Total=48.016€ (100%)

### Produits 2018

Total=37.611€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.619 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	30.492 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.293 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.310 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.679 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	24.256 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	5.440 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	1.008 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	12.141 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	369 €
Charges financières <sup>65</sup>	20 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>48.016 €</b>	<b>Total produits 2018</b>	<b>37.611 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -10.405 €</b>	

### Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	400 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	9.765 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>10.165 €</b>

### Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	10.165 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>10.165 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 9.765 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2017

Total=12.426 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	422 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	3.667 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	5.030 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	485 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	2.805 €
Charges financières <sup>65</sup>	17 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>12.426 €</b>

### Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	20.171 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>20.171 €</b>

### Produits 2017

Total=31.620 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	30.000 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	1.620 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	0 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2017</b>	<b>31.620 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 19.194 €</b>	

### Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	20.171 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>20.171 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 20.171 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2016

Total=12.963 € (100%)

### Produits 2016

Total=13.940 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	11.900 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	11.006 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.540 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.943 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	500 €
Charges financières <sup>65</sup>	14 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>12.963 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>13.940 €</b>
		<b>Solde de l'exercice : 977 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

0 € Fonds propres<sup>10/15</sup> 977 €

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

977 € Dettes et provisions<sup>16/49</sup> 0 €

**Total actif 2016**

**977 € Total passif 2016 977 €**

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 977 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

#### Remarques

L'exercice comptable de l'asbl Klasbak correspond à l'année scolaire (oct-sep).